Curfibus aternis mundum per figna uolantem  
 Ut totum luftret curuatis arcubus orbem  
 Exprimere & uultus eius componere certos  
 Ac tante molis minimum deprendere punctum  
 Quæ pars exortum uel que fastigia mundi  
 Auferat occafus aut uno federit orbe.  
 Nec me uulgate rationis preterit ordo  
 Que binas tribuit fignis furgentibus horas  
 Et paribus fpatiis æqualia dagerit astra  
 Ut parte ex illa qua phœbi cœperit orbis  
 Difcedat numerus summamq; accomodet aſtris  
 Donec perueniat naſcentis tempus ad ipſum  
 Atq; ubi ſubſtiterit ſignum dicatur oriri  
 Sed iacet obliquo ſignorum circulus orbe.  
 Atq; alia in flexis oriuntur ſydera membris  
 Aſt illis magnis eſt reſtus furgentibus ordo  
 Ut propius nobis aliquod uel longius aſtrum eſt  
 Vix finit luces cancer uix bruina reducit  
 Quod breuis illa iacet tam longus circulus hic eſt  
 Libra arieſq; parem reddunt noctemq; diemq;  
 Sic media extremis pugnant extremaq; ſummis  
 Nec nocturna minus uariant q̄ tempora lucis  
 Sed tamen aduerſis idem ſtat menſibus ordo  
 In tam diſſimili ſpatio uariisq; dierum  
 Umbrarum ꝑ modis qui poſſit credere mauraſ  
 Omnia ſigna pari mundi ſub lege manere  
 Adde q; in certa eſt horæ meſura neq; ullam  
 Altera pars ſequitur ſed ſicut ſumma dierum

Vertitur & partes surgunt rursusq; recedunt  
 Cum tamen in quocunque dies deducitur astro  
 Sex habeat supra trans sex signa sub illis.

Quo fit ut in binas non possunt omnia nasci  
 Cum spatium non sit tantum pugnantibus horis  
 Si modo bis senæ seruantur luce sub omni

Quem numerum debet ratio: sed non capit usus.

De mensura temporum & signorum

Nec tibi constabunt aliter uestigia ueri

Ni lucem noctemq; pares dimensus in horas.

In quantum uario pateant sub tempore noris

Regulaq; ex actas sinum formetur in horas

Que signemq; diem fedes perpendat & umbras

Hec erit in libra cum lucem uincere noctes

Incipiunt: uel cum medio concedere uere.

Tunc etenim solum bisseñas tempora in horas

Aqua patent medio cum currit phcebus olympo

Hic cum per gelidas hyemis sub motas in astro

Fulget in octaua capicorni parte biformis

Tunc angusta dies uernalis uertit in horas

Dimidiam atq; nouem sed nox oblita dici

Bisseptem apposita numerus ne claudicet hora

Dimidia sic in duodenas exit utrumque

Et redit in solidum naturæ condita summa

Inde cadunt noctes surguntq; in tempora luces

Donec ad ardentis pugnarint sydera cancri

Atq; ubi conuersis uicibus mutantur in horas

Brumales noctemq; dies lucemq; tenebræ

Hyberniam referunt alteraque tempora uincunt  
 Nunc huc nunc illuc gradibus per sydera certis  
 Impulsæ quarum ratio manifesta per artem  
 Collecta est: uenietque suo per carmina textu  
 Atque hæc est illas demum mensura per oras  
 Quas rigat æstiuus gradibus tortentibus annis  
 Nilus: & crumpens imitatur sydera mundi  
 Per septem fauces atque ora lugentia pontum.  
 Nunc age quot stadiis & quanto tempore surgunt  
 Sydera quoque cadant animo cognosce sagaci  
 Ut magna in breuibus ueniant compendia dictu.  
 Nobile lanigeri sydus quo cuncta sequuntur  
 Dena quattuor stadia exoriens duplicataque ducit  
 Quam cadit atque horam surgens eiusque trientem  
 Occupat occiduum geminat quam cætera signa  
 Octonis crescunt stadiis orientia in orbem  
 Et totidem admittunt gelidasque rigentia in umbras  
 Hora nouo crescit per singula signa quadrante.  
 Tertiaque in quarta parte si ducitur eius  
 Hec sunt ad libræ sydus surgentibus astris  
 Incrementa pari momento damna trahantur  
 Quam subeunt orbem rursusque ad sydera libræ  
 Ordine mutato paribus per tempora uersa  
 Momentis redeunt. nam per quod creuerat astrum  
 Lanigeri stadia aut horas tot libra recedit  
 Occiduumque aries spatium tempusque cadendi  
 Quod tenet in tantum chele cum surgere perstat  
 Eius in exemplum se signa sequentia uersant

Hec ubi constiterint uigilanti condita mente  
 Iam facile est si quod quandoq; horoscopet astrum  
 Noscere cum liceat certis surgentia signa  
 Ducere temporibus propriaq; ascribere in horas  
 Partibus ut ratio signis ducatur ab illis  
 In que phœbus erit. quorum mihi reddita summa est.

De inclinationibus mundi

Sed neq; per terras omnis mensura dierum  
 Umbrarumq; eadem est simili nec tempora cursu  
 Mutantur modus est uariis ratione sub una  
 Nunq̄ phrysci ducuntur uellera signi  
 Chelarumq; fides iustæq; ex anima libræ  
 Omnia consurgunt binas sibi signa per horas  
 Quod medius recto præcingitur ordine mundus  
 Equalisq; super transuersum uertitur axem.  
 Illis perpetua iungantur pace diebus  
 Obscuræ noctes equo stat foedere tempus  
 Nec manifesta patet falsi fallacia mundi  
 Sed similis simili toto:nox redditur orbe  
 Omnibus autumnus signis uer omnibus unum  
 Vna coequali lustratur linea phœbo  
 Nec refert tunc quo phœbus decurrat in astro  
 Litorum ne coquat cancrum contraue feratur  
 Syderibus mediis an que sint quattuor inter  
 Quod quâquâ per tris signorum circulus arcus.  
 Obliquus iaceat recto tamen ordine zonæ  
 Consurgunt:supraq; caput terrasq; feruntur  
 Et partibus spatiis per singula lustra resurgunt

Ac bene diuiso mundus latet orbe patetq;  
 Et simul ex illa terrarum parte recedas  
 Quicquid ab extremo temet præuenteris axe  
 Per connexa gradus gressum uestigia terræ  
 Quam teretis natura sola decircinat orbem  
 In tumidum & mediam mundo suspendit ab omni  
 Ergo ubi conscendes orbem scandesq; rotundum  
 Digrediere simul fugiet pars alta terræ  
 Altera redditur: sed quantum inflexerit orbe  
 Tantum inclinabit cæli positura uolantis.  
 Et modo que fuerint surgentia limite recto  
 Sydera curuato ducuntur in æthera tractu  
 Ac erit obliquus signorum baltheus orbe  
 Qui transuersus erat spatio quando illius una est  
 Nostræ mutantur sedes. ergo ipsa moueri  
 Tempora iam ratio cogit: uariosq; referri  
 Sub tali regione dies: cum sydera flexo  
 Ordine conficiant cursus obliqua malignos  
 Longius atq; aliis aliud propiusue recumbit  
 Pro spatio mora magna datur que proxima nobis  
 Confurgunt longos cæli in finitur in orbes  
 Vltima que efulgent cæcis merguntur in umbris  
 Et quanto ad gelidas propius quis uenerit arcus  
 Tam magis officiant oculis brumalia signa  
 Vixq; ortus occasus erit si longius inde  
 Procedat totis condentur singula membris  
 Tricenascq; trahent connexo tempore noctes.  
 Et totidem luces adiment sic parua dierum